



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2016 года № 63

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 августа 2015 года № 446

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 августа 2015 года № 446 «Об утверждении Порядка предоставления из окружного бюджета субсидии авиационным перевозчикам на осуществление межрегиональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Чукотского автономного округа в 2015 году», следующие изменения:

- 1) в наименовании слова « в 2015 году» исключить;
- 2) в пункте 1 слова «в 2015 году» исключить;
- 3) в пункте 4 слова «Васильев В.Н.» заменить словами «Мингазов А.Ш.»;

4) в Порядке предоставления из окружного бюджета субсидии авиационным перевозчикам на осуществление межрегиональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Чукотского автономного округа в 2015 году:

- в наименовании слова «в 2015 году» исключить;
- в разделе 1 «Общие положения»:
 - в пункте 1.1 слова «в 2015 году» исключить;
 - в пункте 1.3 слова «с 1 июля 2015 года» исключить;
 - в пункте 1.4 слова «в 2015 году» заменить словами «в текущем финансовом году»;
- в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:
 - в пункте 2.3:
 - в абзаце первом слова «в срок до 1 октября 2015 года» исключить;
 - в подпункте 2 слова «в 2015 году» заменить словами «на текущий год»;

абзац пятый пункта 2.6 признать утратившим силу;
в пункте 2.9 слова «2015 года» заменить словами «текущего финансового года»;

в разделе 4 «Порядок возврата в текущем финансовом году Получателем остатков Субсидии, не использованной в отчётном году»:

в пункте 4.1 слова «2016 года» заменить словами «года, следующего за отчётным»;

в пункте 4.2 слова «2016 года» заменить словами «года, следующего за отчётным»;

в приложении:

в грифе слова «в 2015 году» исключить;

наименование изложить в следующей редакции:

«Справка-расчёт на предоставление из окружного бюджета субсидии авиационным перевозчикам на осуществление межрегиональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Чукотского автономного округа за _____ месяц _____ года»;

в шапке таблицы «Справка-расчёт на предоставление субсидии авиационным перевозчикам на осуществление межрегиональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Чукотского автономного округа за _____ месяц _____ года»:

в графе 7 слова «Размер субсидии на рейс в одном направлении» дополнить словами «, (рублей)»;

в графе 8 слова «Размер специального тарифа на перевозку одного пассажира в салоне экономического класса» дополнить словами «, (рублей)»;

в графе 10 слова «Размер субсидии (гр.10=гр.6*гр.7*гр.9) дополнить словами «(, рублей)».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Мингазов А.Ш.).

Председатель Правительства

Р.В. Копин